
                                                                        
 

1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  ( Δ21)  

 

 

 

ΑΘΗΝΑ,    27 - 09 -2017 

 

Α.Π: Δ21/Β/3098/4601

                           ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ (Β) 

 

Ταχ. Δ/νση     :  Τ.Θ. 70360 Τ.Κ. 166 10 ΓΛΥΦΑΔΑ             ΠΡΟΣ:          

Πληροφορίες: Αλ. Αμπατζήμπασης                                             Όπως ο πίνακας                                        

Τηλέφωνο      :  210 – 9972 559                                                    διανομής.        

FAX                 :  210 – 9972 582 

e-mail             :  d21b@hcaa.gr   

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού αξιολόγησης προσφορών της  Επιτροπής και Ματαίωση αποτελεσμάτων 

Συνοπτικού (Πρόχειρου)  Διαγωνισμού με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα οικονομική προσφορά 

(χαμηλότερη τιμή)  για την ανάδειξη αναδόχου για ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΑΝΕΜΙΣΤΗΡΩΝ ΓΙΑ ΕΚΤΑΚΤΗ 

ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΜΜΕΝΩΝ ΑΝΕΜΙΣΤΗΡΩΝ ΤΩΝ ΙΚΡΥΩΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ AFTN, AIS & WAN  τα οποία είναι συστήματα αεροναυτιλίας αναγκαία για την 

εξυπηρέτηση της εναέριας κυκλοφορίας της Υ.Π.Α.    

 

ΑΑ ΠΠ ΟΟ ΦΦ ΑΑ ΣΣ ΗΗ   

ΟΟ     ΥΥ ΠΠ ΟΟ ΥΥ ΡΡ ΓΓ ΟΟ ΣΣ   ΥΥ ΠΠ ΟΟ ΔΔ ΟΟ ΜΜ ΩΩ ΝΝ   KK AA II   ΜΜ ΕΕ ΤΤ ΑΑ ΦΦ ΟΟ ΡΡ ΩΩ ΝΝ      

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το ΝΔ 714/70 (ΦΕΚ 238/Α/1970) «περί ιδρύσεως Διευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών στο 

Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών και Οργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας 

όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει. 

2. Το ΠΔ 56/89 (ΦΕΚ 28/Α/1989) «περί Οργανισμού της ΥΠΑ», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 

και ισχύει.  

3. To N. 3913/2011 (ΦΕΚ 18/Α/11) περί «Αναδιοργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ 90/Α/18-04-2013), άρθρο 67 «Οργανωτικές αλλαγές στην Υπηρεσία 

Πολιτικής Αεροπορίας». 

5.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5.08.2016), «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 

6. Tις διατάξεις του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων κλπ. 

ΑΔΑ: Ω0ΨΑ465ΧΘΞ-Ο8Λ



                                                                        
 

2 
 

7. Την υπ’ αριθ. 2105/14-8-2014( ΦΕΚ Β’ 2230/14-8-2014)    απόφαση,  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και δικαιώματος Υπογραφής, Με εντολή Υπουργού  στους Διοικητή, Υποδιοικητές, Γεν. Διευθυντές 

και λοιπούς Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων της ΥΠΑ» 

8.  Τις αποφάσεις Υ172 «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» και Υ173 «Σύσταση Θέσεων 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (ΦΕΚ3610/Β/04-11-16, τα Π.Δ.123 «Ανασύσταση και 

μετονομασία Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ/208/Α/04-11-16), Π.Δ. 124 «Αποδοχή 

παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ/209/Α/05-11-16), Π.Δ. 125 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ/210/Α/05-11-16) 

9.  Τις σχετικής Μόνιμες Οδηγίες εκτέλεσης δαπανών. 

10.Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999) Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4325/11-5-2015 (ΦΕΚ47/Α/11.05.2015). 

11.Tις διατάξεις του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων & Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων … κλπ, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

12.Την με Α.Π.Δ21/2248/3497/18-07-2017 Απόφαση συγκρότησης ετήσιας επιτροπής αναφορικά με 

την παραλαβή, αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών των διαγωνισμών, 

διαπραγματεύσεων και απευθείας αναθέσεων προμηθειών υλικών, εκτέλεσης εργασιών και 

παροχής υπηρεσιών. 

13.Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α’/4473/28-06/2014)  «Αρχές δημοσιονομικής Διαχείρισης και 

εποπτείας(ενσωμάτωση της Οδηγίας  2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14.Τον Ν. 4412/2016(ΦΕΚ Α΄ 147/08-08-2016) «Περί Δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 

Υπηρεσιών». 

15.Το Ν.4389/27-05-2016 (ΦΕΚ94Α/27-05-2016) « Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις. 

ΠΟΛ:1061/24-05-2016 ΑΔΑ: 7ΘΨ9Η-ΜΞΘ ορισμό συντελεστή ΦΠΑ 24%. 

16.Το Δελτίο Αίτησης Προμήθειας Υλικού (ΔΑΠΥ) της αρμόδιας Διεύθυνσης  με αρ.πρωτ. 

ΚΕΠΑΘΜ/Α2/482/11-4-2017,  με ΑΔΑΜ: 17REQ001617619 2017-06-30 για την προμήθεια 

ανεμιστήρων για τα ικρυωμάτων των κεντρικών συστημάτων AFTN, AIS & WAN και την  κάλυψη 

αναγκών της Αεροναυτιλίας. 

17.Τη με αριθ. πρωτ. ΔΟΔ/37822/7899/Φ.Αν/6-6-2017 ΑΔΑ: 6ΟΨ8465ΧΘΞ-15Θ 

ΑΔΑΜ:17REQ001618563 2017-06-30 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού ευρώ  4.410,00€ για 

την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Υ.ΠΑ., ειδικός 

ΑΔΑ: Ω0ΨΑ465ΧΘΞ-Ο8Λ



                                                                        
 

3 
 

φορέας 39-120,  Κ.Α.Ε. 1329 οικονομικού έτους 2017, για την προμήθεια ανεμιστήρων των 

ικριωμάτων των κεντρικών συστημάτων AFTN, AIS & WAN, συστημάτων αεροναυτιλίας αναγκαία για 

την εξυπηρέτηση της εναέριας κυκλοφορίας της Υ.Π.Α. 

18. Το με αριθ.εισ. πρωτ. Δ21/Β/4455/19-09-2017, πρακτικό της επιτροπής Διενέργειας Πρόχειρων 

μειοδοτικών διαγωνισμών προμήθειας υλικών και εκτέλεσης εργασιών, σύμφωνα με το οποίο ο εν 

λόγω διαγωνισμός κρίθηκε άγονος λόγω του ότι από τις δύο εταιρείες που προσήλθαν  ενώπιον της 

τριμελούς επιτροπής η μία δεν τήρησε την προβλεπόμενη διαδικασία και προσέφερε μόνο ένα είδος 

και η άλλη προσέφερε για δύο από τα τρία ζητούμενα είδη και προτείνεται η επαναδιακήρυξή του 

διαγωνισμού που όμως λόγω της ιδιομορφίας του θα πρέπει να προβλεφθεί δυνατότητα υποβολής 

προσφορών και κατακύρωσης για μεμονωμένα είδη και όχι μόνο για το σύνολο των προς προμήθεια 

ειδών . 

19. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1.Εγκρίνουμε το με αριθμ. πρωτ. Δ21/Β/4455/19-09-2017  πρακτικό της αξιολόγησης προσφορών 

της  Επιτροπής διενέργειας συνοπτικού (πρόχειρου)  Διαγωνισμού με κριτήριο την πλέον 

συμφέρουσα οικονομική προσφορά (χαμηλότερη τιμή)  για την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΑΝΕΜΙΣΤΗΡΩΝ ΓΙΑ 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ  ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΜΜΕΝΩΝ ΑΝΕΜΙΣΤΗΡΩΝ ΤΩΝ ΙΚΡΥΩΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ AFTN, AIS & WAN σύμφωνα με το οποίο ο διαγωνισμός. κρίνεται άγονος . 

2.Ματαιώνουμε  τα αποτελέσματα του ανωτέρω συνοπτικού (πρόχειρου) μειοδοτικού διαγωνισμού 

3.Η Υπηρεσία θα προβεί στην εκ νέου διενέργεια του διαγωνισμού σε χρόνο που θα καθοριστεί με 

νέα απόφασή της. 

                        ΕΥ 

Η Προϊσταμένη 

  Διεύθυνσης Διαχείρισης και 

Ανάπτυξης Αεροναυτιλίας 

                     α.α            

                  Ακριβές Αντίγραφο                          Δέσποινα Παπανδρέου         

             Ο Προϊστάμενος Δ21/ΣΤ 

                         κ.α.α. 

 

                     Ι.Τριμπούνας                         

    

 

ΑΔΑ: Ω0ΨΑ465ΧΘΞ-Ο8Λ



                                                                        
 

4 
 

 

                

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ                                                                                                                                                                                                    

1)  Αποδέκτες για Ενέργεια  

     - Δ21/Β  

2) Αποδέκτες για Κοινοποίηση  

      -Πρόεδρο Επιτροπής Διενέργειας  

       συνοπτικών μειοδοτικών διαγωνισμών  

   -ΚΕΠΑΘΜ/Α2  

   - TOP ELECTRONIC COMPONENTS 

     Αλκμήνης 66 Κάτω Πετράλωνα / φάξ 2103428691 

   - NEW TECH SIMOS 

     Αδάμων 16A Κηφισιά / φάξ 2108002481 

 

                                                    

 

                                                                                     

                                  

 

ΑΔΑ: Ω0ΨΑ465ΧΘΞ-Ο8Λ


		2017-09-28T09:01:10+0300
	Athens




